
Муниципальное образование «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2018                                                                                                          № 92
пос. Известковый

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 
«Известковское городское поселение» Облученского муниципального района Еврейской 
автономной области по состоянию на 01.04.2018 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и Уставом муниципального образования «Известковское городское 
поселение» администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «Известковское городское поселение» Облученского муниципального 
района Еврейской автономной области по состоянию на 01.04.2018 года.

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Известковское городское поселение» Облученского муниципального района Еврейской 
автономной области по состоянию на 01.04.2018 года в Собрание депутатов 
муниципального образование «Известковское городское поселение» и Контрольно-
ревизионный комитет муниципального образования «Облученский муниципальный 
район».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике»
5. Настоящее постановление вступает после дня его официального опубликования.

Глава администрации
городского поселения                                                                         Г.В. Козлова

1



                                                            УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

                                                            городского поселения

                                                         от 24.04. 2018 № 92

Отчет об исполнении бюджета 
муниципального образования «Известковское  городское поселение» 

за 1 квартал 2018 года
1. Доходы бюджета

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения, 
тыс.рублей

Исполнено
, 

тыс.рублей

% 
исполне

ния

1 2 3 4 5
Доходы бюджета - всего х 29 879,8 7 806,2 26
     в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

000.1.00.00000.00.0000.00
0 29 643,3 7 723,0 26

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ

000.1.01.00000.00.0000.00
0 25 479,9 7 484,8 29

Налог на доходы 
физических лиц

000.1.01.02000.01.0000.11
0 25 479,9 7 484,8 29

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых 
является налоговый агент, 
за исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации

000.1.01.02010.01.0000.11
0 25 471,4 7 484,5 29

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации

000.1.01.02030.01.0000.11
0 8,5 0,3 4

2



НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000.1.03.00000.00.0000.00
0 131,2 31,1 24

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на 
территории Российской 
Федерации

000.1.03.02000.01.0000.11
0 131,2 31,1 24

Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

000.1.03.02230.01.0000.11
0 43,4 12,8 29

Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

000.1.03.02240.01.0000.11
0 0,4 0,1 22

Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

000.1.03.02250.01.0000.11
0 94,9 20,9 22

3



Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

000.1.03.02260.01.0000.11
0 -7,5 -2,7 36

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

000.1.05.00000.00.0000.00
0 1,2 1,3 104

Единый 
сельскохозяйственный 
налог

000.1.05.03000.01.0000.11
0 1,2 1,3 104

Единый 
сельскохозяйственный 
налог

000.1.05.03010.01.0000.11
0 1,2 1,3 104

НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО

000.1.06.00000.00.0000.00
0 750,0 51,3 7

Налог на имущество 
физических лиц

000.1.06.01000.00.0000.11
0 398,0 20,4 5

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
городских поселений

000.1.06.01030.13.0000.11
0 398,0 20,4 5

Земельный налог
000.1.06.06000.00.0000.11

0 352,0 31,0 9
Земельный налог с 
организаций

000.1.06.06030.00.0000.11
0 290,0 26,3 9

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
городских поселений

000.1.06.06033.13.0000.11
0 290,0 26,3 9

Земельный налог с 
физических лиц

000.1.06.06040.00.0000.11
0 62,0 4,7 8

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным 
в границах городских 
поселений

000.1.06.06043.13.0000.11
0 62,0 4,7 8

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

000.1.11.00000.00.0000.00
0 2 241,0 684,9 31

4



Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное 
пользование 
государственного и 
муниципального 
имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

000.1.11.05000.00.0000.12
0 2 241,0 417,2 19

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена, а также 
средства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды указанных 
земельных участков

000.1.11.05010.00.0000.12
0 2 091,0 382,6 18

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена и которые 
расположены в границах 
городских поселений, а 
также средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков

000.1.11.05013.13.0000.12
0 2 091,0 382,6 18

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, 
государственных 
внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений 
(за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

000.1.11.05030.00.0000.12
0 150,0 34,6 23

5



Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления 
городских поселений и 
созданных ими учреждений 
(за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)

000.1.11.05035.13.0000.12
0 150,0 34,6 23

Прочие доходы от 
использования имущества 
и прав, находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

000.1.11.09000.00.0000.12
0 0,0 267,7 в/100

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

000.1.11.09040.00.0000.12
0 0,0 267,7 в/100

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в 
собственности городских 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

000.1.11.09045.13.0000.12
0 0,0 267,7 в/100

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

000.1.13.00000.00.0000.00
0 40,0 0,0 0

6



Доходы от оказания 
платных услуг (работ)

000.1.13.01000.00.0000.13
0 40,0 0,0 0

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ)

000.1.13.01990.00.0000.13
0 40,0 0,0 0

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 
получателями средств 
бюджетов городских 
поселений

000.1.13.01995.13.0000.13
0 40,0 0,0 0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

000.1.14.00000.00.0000.00
0 1 000,0 -530,4 -53

Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением движимого 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

000.1.14.02000.00.0000.00
0 1 000,0 -560,0 -56

Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
собственности городских 
поселений (за исключением 
движимого имущества 
муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в 
части реализации основных 
средств по указанному 
имуществу

000.1.14.02050.13.0000.41
0 1 000,0 -560,0 -56

Доходы от реализации 
иного имущества, 
находящегося в 
собственности городских 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в 
тем числе казенных), в 
части реализации основных 
средств по указанному 
имуществу

000.1.14.02053.13.0000.41
0 1 000,0 -560,0 -56

7



Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности

000.1.14.06000.00.0000.43
0 0,0 29,6 в/100

Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на которые 
разграничена (за 
исключением земельных 
участков бюджетных и 
автономных учреждений)

000.1.14.06020.00.0000.43
0 0,0 29,6 в/100

Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
собственности городских 
поселений (за исключением 
земельных участков 
муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)

000.1.14.06025.13.0000.43
0 0,0 29,6 в/100

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

000.2.00.00000.00.0000.00
0 236,5 83,3 35

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000.2.02.00000.00.0000.00
0 236,5 81,2 34

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

000.2.02.30000.00.0000.15
1 236,5 81,2 34

Субвенции местным 
бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации

000.2.02.30024.00.0000.15
1 18,5 0,0 0

Субвенции бюджетам 
городских поселений на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации

000.2.02.30024.13.0000.15
1 18,5 0,0 0

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

000.2.02.35118.00.0000.15
1 162,0 52,8 33

8



Субвенции бюджетам 
городских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

000.2.02.35118.13.0000.15
1 162,0 52,8 33

Субвенции бюджетам на 
государственную 
регистрацию актов 
гражданского состояния

000.2.02.35930.00.0000.15
1 56,0 28,4 51

Субвенции бюджетам 
городских поселений на 
государственную 
регистрацию актов 
гражданского состояния

000.2.02.35930.13.0000.15
1 56,0 28,4 51

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА 
БЮДЖЕТАМИ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000.2.18.00000.00.0000.00
0 0,0 2,0 в/100

Доходы бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации от 
возврата бюджетами 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет

000.2.18.00000.00.0000.15
1 0,0 2,0 в/100

9



Доходы бюджетов 
городских поселений от 
возврата бюджетами 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет

000.2.18.00000.13.0000.15
1 0,0 2,0 в/100

Доходы бюджетов 
городских поселений от 
возврата остатков 
субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

000.2.18.60010.13.0000.15
1 0,0 2,0 в/100

2. Расходы бюджета

Наименование показателя

Код расхода 
по 

бюджетной 
классификаци

и

Утвержденные 
бюджетные 
назначения, 
тыс.рублей

Исполнено
, 

тыс.рубле
й

% 
исполнени

я

1 2 3 4 5
Расходы бюджета - всего х 29 879,8 3 615,8 12
     в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

000.0100.0000
000000.000 11 639,9 2 281,2 20

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

000.0102.0000
000000.000 1 302,0 213,7 16

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

000.0104.0000
000000.000 9 198,5 1 935,1 21

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

000.0107.0000
000000.000 333,4 0,0 0

Резервные фонды
000.0111.0000

000000.000 100,0 0,0 0

Другие общегосударственные вопросы
000.0113.0000

000000.000 706,0 132,4 19

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
000.0200.0000

000000.000 162,0 8,6 5
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

000.0203.0000
000000.000 162,0 8,6 5

10



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

000.0300.0000
000000.000 520,0 4,0 1

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

000.0309.0000
000000.000 160,0 0,0 0

Обеспечение пожарной безопасности
000.0310.0000

000000.000 360,0 4,0 1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
000.0400.0000

000000.000 4 551,6 162,1 4

Сельское хозяйство и рыболовство
000.0405.0000

000000.000 60,0 0,0 0
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

000.0409.0000
000000.000 4 491,6 162,1 4

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

000.0500.0000
000000.000 2 228,0 264,7 12

Жилищное хозяйство
000.0501.0000

000000.000 165,0 0,0 0

Коммунальное хозяйство
000.0502.0000

000000.000 400,0 129,0 32

Благоустройство
000.0503.0000

000000.000 1 663,0 135,7 8

ОБРАЗОВАНИЕ
000.0700.0000

000000.000 90,0 0,0 0

Молодежная политика
000.0707.0000

000000.000 90,0 0,0 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
000.0800.0000

000000.000 9 601,3 728,3 8

Культура
000.0801.0000

000000.000 9 601,3 728,3 8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
000.1000.0000

000000.000 310,0 40,1 13

Пенсионное обеспечение
000.1001.0000

000000.000 280,0 40,1 14
Другие вопросы в области социальной 
политики

000.1006.0000
000000.000 30,0 0,0 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
000.1100.0000

000000.000 270,0 0,0 0

Физическая культура
000.1101.0000

000000.000 270,0 0,0 0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000.1400.0000
000000.000 507,0 126,8 25

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

000.1403.0000
000000.000 507,0 126,8 25

Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит) х 0,0 4 190,5 

3. Источники финансирования дефицита бюджета

11



Наименование показателя

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения, 
тыс.рублей

Исполнено, 
тыс.рублей

1 3 4 5
Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего х 0,0 -4 190,5
     в том числе:

Изменение остатков средств
000.01.05.00.00.00.0000.00

0 0,0 -4 190,5

- увеличение остатков средств, всего
000.01.05.00.00.00.0000.50

0 -29 879,8 -7 806,2
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

000.01.05.02.00.00.0000.50
0 -29 879,8 -7 806,2

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

000.01.05.02.01.00.0000.51
0 -29 879,8 -7 806,2

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов городских 
поселений

000.01.05.02.01.13.0000.51
0 -29 879,8 -7 806,2

- уменьшение остатков средств, всего
000.01.05.00.00.00.0000.60

0 29 879,8 3 615,8
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

000.01.05.02.00.00.0000.60
0 29 879,8 3 615,8

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

000.01.05.02.01.00.0000.61
0 29 879,8 3 615,8

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов городских 
поселений

000.01.05.02.01.13.0000.61
0 29 879,8 3 615,8

4. Распределение бюджетных ассигнований по ведомственной структуре 
расходов бюджета

Наименование Коды бюджетной 
классификации

Утвержден
о 

бюджетны
х 

ассигнован
ий, 

тыс.рублей

Исполн
ено, 

тыс.руб
лей

% 
испол
нения

х 
ассигнован

ий, 

лей

вед. 
стру

к. 
расх

.

раздел
, 

подраз
дел

КЦСР
вид 
расх
одов

ий, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация Известковского 
городского поселения Облученского 
муниципального района Еврейской 
автономной области

210 00.00 00000
00000 000 29 879,8 3 615,8

12

Общегосударственные вопросы 210 01.00 00000
00000 000 11 639,9 2 281,2 20

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

210 01.02 00000
00000 000 1 302,0 213,7

16
12



Непрограммное направление 210 01.02 99000
00000 000 1 302,0 213,7 16

Функционирование высшего 
должностного лица муниципального 
образования

210 01.02 99100
00000 000 1 302,0 213,7

16

Глава муниципального образования 210 01.02 99100
10010 000 1 302,0 213,7 16

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

210 01.02 99100
10010 100 1 302,0 213,7

16
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

210 01.04 00000
00000 000 9 198,5 1 935,1

21

Непрограммное направление 210 01.04 99000
00000 000 9 198,5 1 935,1 21

Функционирование местных 
администраций 210 01.04 99400

00000 000 9 198,5 1 935,1 21
Расходы на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате 
труда

210 01.04 99400
01010 000 1 432,2 524,0

37
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

210 01.04 99400
01010 100 1 432,2 524,0

37
Расходы на выплату компенсаций 
депутатам представительных органов 
муниципальных образований, для 
которых депутатская деятельность не 
является основной

210 01.04 99400
01026 000 95,0 0,0

0
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

210 01.04 99400
01026 100 95,0 0,0

0
Расходы на увеличение стоимости 
основных средств учреждений 210 01.04 99400

01031 000 160,0 98,4 62
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 01.04 99400
01031 200 160,0 98,4

62
Иные расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

210 01.04 99400
01099 000 1 582,0 185,9

12

13



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

210 01.04 99400
01099 100 30,0 2,3

8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 01.04 99400
01099 200 1 495,0 131,7

9

Иные бюджетные ассигнования 210 01.04 99400
01099 800 57,0 51,9 91

Расходы на оплату отопления 210 01.04 99400
01123 000 225,0 143,5 64

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 01.04 99400
01123 200 225,0 143,5

64

Расходы на оплату электроэнергии 210 01.04 99400
01223 000 270,8 42,7 16

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 01.04 99400
01223 200 270,8 42,7

16

Расходы на оплату водоснабжения 210 01.04 99400
01323 000 3,0 0,7 23

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 01.04 99400
01323 200 3,0 0,7

23
Расходы  на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате 
труда работникам замещающим 
должности муниципальной службы

210 01.04
99400
01М1

0
000 5 392,0 939,9

17
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

210 01.04
99400
01М1

0
100 5 392,0 939,9

17
Субвенции на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий по предоставлению 
гражданам актов и иных справок, 
необходимых для получения 
государственной поддержки 
граждан, ведущих личные подсобные 
хозяйства, по субсидированию части 
затрат 

210 01.04 99400
02100 000 17,5 0,0

0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 01.04 99400
02100 200 17,5 0,0

0
Мероприятия по подготовке системы 
отопления к отопительному периоду 210 01.04 99400

03020 000 20,0 0,0 0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 01.04 99400
03020 200 20,0 0,0

0
14



Субвенции на выполнение органами 
местного самоуправления 
переданных государственных 
полномочий по применению 
законодательства об 
административных 
правонарушениях

210 01.04 99400
21270 000 1,0 0,0

0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 01.04 99400
21270 200 1,0 0,0

0
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 210 01.07 00000

00000 000 333,4 0,0 0

Непрограммное направление 210 01.07 99000
00000 000 333,4 0,0 0

Функционирование местных 
администраций 210 01.07 99400

00000 000 333,4 0,0 0
Обеспечение проведения выборов в 
муниципальном образовании 210 01.07 99400

01027 000 333,4 0,0 0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 01.07 99400
01027 200 333,4 0,0

0

Резервные фонды 210 01.11 00000
00000 000 100,0 0,0 0

Непрограммное направление 210 01.11 99000
00000 000 100,0 0,0 0

Резервные фонды местных 
администраций 210 01.11 99700

00000 000 100,0 0,0 0
Резервные фонды администрации 
муниципального образования 210 01.11 99700

07005 000 100,0 0,0 0

Иные бюджетные ассигнования 210 01.11 99700
07005 800 100,0 0,0 0

Другие общегосударственные 
вопросы 210 01.13 00000

00000 000 706,0 132,4 19
Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства на территории 
муниципального образования 
"Известковское городское поселение" 
на 2017-2020 годы"

210 01.13 04000
00000 000 150,0 26,3

18
Подпрограмма "Формирование 
фонда по проведению капитального 
ремонта общего имущества 
многоквартирных домов 
находящегося в собственности 
муниципального образования"

210 01.13 04100
00000 000 150,0 26,3

18
Основное мероприятие 
"Перечисление средств на 
формирование фонда по проведению 
капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных домов 
находящихся в собственности 
муниципального образования"

210 01.13 04101
00000 000 150,0 26,3

18
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 01.13 04101
00000 200 150,0 26,3

1815



Муниципальная программа 
"Гармонизация межэтнических и 
межрелигиозных отношений, 
профилактика и противодействие 
экстремизма на территории 
Известковского городского 
поселения на 2018-2020 годы"

210 01.13 12000
00000 000 10,0 0,0

0
Расходы направленные на 
реализацию основных мероприятий 
муниципальной программы 
"Гармонизация межэтнических и 
межрелигиозных отношений, 
профилактика и противодействие 
экстремизма на территории 
Известковского городского 
поселения на 2018-2020 годы"

210 01.13 12001
00000 000 10,0 0,0

0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 01.13 12001
00000 200 10,0 0,0

0

Непрограммное направление 210 01.13 99000
00000 000 546,0 106,1 19

Функционирование местных 
администраций 210 01.13 99400

00000 000 546,0 106,1 19
Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности

210 01.13 99400
09002 000 290,0 0,0

0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 01.13 99400
09002 200 290,0 0,0

0
Возврат сумм неосновательного 
обогащения за земельные участки , 
предоставленные в аренду ООО 
"Транснефть - ДВ"

210 01.13 99400
09300 000 200,0 99,9

50

Иные бюджетные ассигнования 210 01.13 99400
09300 800 200,0 99,9 50

Субвенции на осуществление 
переданных органами 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации полномочий 
по государственной регистрации 
актов гражданского состояния

210 01.13 99400
59301 000 56,0 6,2

11
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

210 01.13 99400
59301 100 56,0 6,2

11

Национальная оборона 210 02.00 00000
00000 000 162,0 8,6 5

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 210 02.03 00000

00000 000 162,0 8,6 5

Непрограммное направление 210 02.03 99000
00000 000 162,0 8,6 5

16



Функционирование местных 
администраций 210 02.03 99400

00000 000 162,0 8,6 5
Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

210 02.03 99400
51180 000 162,0 8,6

5
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

210 02.03 99400
51180 100 162,0 8,6

5
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 210 03.00 00000

00000 000 520,0 4,0 1
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона

210 03.09 00000
00000 000 160,0 0,0

0
Муниципальная программа 
"Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций на 
территории муниципального 
образования "Известковское 
городское поселение" на 2017-2020 
годы"

210 03.09 01000
00000 000 160,0 0,0

0
Основное мероприятие "Организация 
и осуществление мероприятий по 
предупреждению чрезвычайных 
ситуаций на территории 
муниципального образования"

210 03.09 01001
00000 000 120,0 0,0

0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 03.09 01001
00000 200 120,0 0,0

0
Основное мероприятие "Ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 
на территории муниципального 
образования"

210 03.09 01002
00000 000 40,0 0,0

0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 03.09 01002
00000 200 40,0 0,0

0

Обеспечение пожарной безопасности 210 03.10 00000
00000 000 360,0 4,0 1

Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов 
муниципального образования 
"Известковское городское поселение" 
на 2017-2020 годы "

210 03.10 02000
00000 000 360,0 4,0

1

17



Основное мероприятие 
"Мероприятия, направленные на 
реализацию мер по обеспечению 
пожарной безопасности на 
территории муниципального 
образования"

210 03.10 02001
00000 000 360,0 4,0

1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 03.10 02001
00000 200 360,0 4,0

1

Национальная экономика 210 04.00 00000
00000 000 4 551,6 162,1 4

Сельское хозяйство и рыболовство 210 04.05 00000
00000 000 60,0 0,0 0

Муниципальная программа 
"Содействие в развитии 
сельскохозяйственного производства 
и создание условий для развития 
малого и среднего 
предпринимательства на территории 
муниципального образования 
"Известковское городское поселение" 
на 2017-2020 годы"

210 04.05 09000
00000 000 60,0 0,0

0
Основное мероприятие 
"Мероприятия по оказанию 
содействия сельскохозяйственного 
производства на территории 
муниципального образования 
"Известковское городское поселение" 

210 04.05 09001
00000 000 50,0 0,0

0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 04.05 09001
00000 200 50,0 0,0

0
Основное мероприятие "Поддержка 
малого предпринимательства на 
территории муниципального 
образования "Известковское 
городское поселение"

210 04.05 09002
00000 000 10,0 0,0

0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 04.05 09002
00000 200 10,0 0,0

0
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 210 04.09 00000

00000 000 4 491,6 162,1 4
Муниципальная программа 
"Развитие сети автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения муниципального 
образования "Известковское 
городское поселение" 2017-2020 
годы"

210 04.09 03000
00000 000 4 491,6 162,1

4
Основное мероприятие "Организация 
и проведение ремонтных работ дорог 
общего пользования местного 
значения"

210 04.09 03001
00000 000 4 119,5 0,0

0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 04.09 03001
00000 200 4 119,5 0,0

0
18



Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения"

210 04.09 03002
00000 000 372,1 162,1

44
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 04.09 03002
00000 200 372,1 162,1

44

Жилищно-коммунальное хозяйство 210 05.00 00000
00000 000 2 228,0 264,7 12

Жилищное хозяйство 210 05.01 00000
00000 000 165,0 0,0 0

Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства на территории 
муниципального образования 
"Известковское городское поселение" 
на 2017-2020 годы"

210 05.01 04000
00000 000 165,0 0,0

0
Подпрограмма "Ремонт жилищного 
фонда в муниципальном 
образовании "Известковское 
городское поселение"

210 05.01 04200
00000 000 100,0 0,0

0
Основное мероприятие "Организация 
и проведение ремонта жилищного 
фонда в муниципальном 
образовании "Известковское 
городское поселение"

210 05.01 04201
00000 000 100,0 0,0

0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 05.01 04201
00000 200 100,0 0,0

0
Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
муниципального образования"

210 05.01 04300
00000 000 65,0 0,0

0
Основное мероприятие "Проведение 
мероприятий направленных на 
повышение энергоэффективности и 
энергосбережения на территории 
муниципального образования"

210 05.01 04301
00000 000 65,0 0,0

0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 05.01 04301
00000 200 65,0 0,0

0

Коммунальное хозяйство 210 05.02 00000
00000 000 400,0 129,0 32

Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства на территории 
муниципального образования 
"Известковское городское поселение" 
на 2017-2020 годы"

210 05.02 04000
00000 000 400,0 129,0

32
Подпрограмма  "Модернизация 
объектов жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального 
образования "Известковское 
городское поселение"

210 05.02 04400
00000 000 400,0 129,0

32

19



Основное мероприятие "Организация 
электро-, тепло-, газо- и 
водоотведения на территории 
городского поселения"

210 05.02 04401
00000 000 400,0 129,0

32
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 05.02 04401
00000 200 400,0 129,0

32

Благоустройство 210 05.03 00000
00000 000 1 663,0 135,7 8

Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства на территории 
муниципального образования 
"Известковское городское поселение" 
на 2017-2020 годы"

210 05.03 04000
00000 000 1 163,0 135,7

12
Подпрограмма "Благоустройство 
территории муниципального 
образования "Известковское 
городское поселение"

210 05.03 04500
00000 000 1 163,0 135,7

12
Основное мероприятие "Организация 
и проведение мероприятий в области 
благоустройства на территории 
поселения"

210 05.03 04501
00000 000 1 163,0 135,7

12

Организация уличного освещения 210 05.03 04501
05001 000 520,0 85,7 16

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 05.03 04501
05001 200 520,0 85,7

16
Организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения 210 05.03 04501

05002 000 210,0 0,0 0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 05.03 04501
05002 200 210,0 0,0

0
Организация сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора 210 05.03 04501

05003 000 400,0 50,0 13
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 05.03 04501
05003 200 400,0 50,0

13
Организация и проведение прочих 
мероприятий и ремонтных работ в 
области благоустройства территории 
городского поселения

210 05.03 04501
05005 000 33,0 0,0

0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 05.03 04501
05005 200 33,0 0,0

0
Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды на территории пос. 
Известковый муниципального 
образования "Известковское 
городское поселение" Облученского 
муниципального района Еврейской 
автономной области в 2018 -
2020годах"

210 05.03 13000
00000 000 500,0 0,0

0

20



Расходы направленные на 
реализацию основных мероприятий 
муниципальной программы 
"Формирование современной 
городской среды на территории пос. 
Известковый муниципального 
образования "Известковское 
городское поселение" Облученского 
муниципального района Еврейской 
автономной области в 2018 -
2020годах"

210 05.03 13001
00000 000 500,0 0,0

0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 05.03 13001
00000 200 500,0 0,0

0

Образование 210 07.00 00000
00000 000 90,0 0,0 0

Молодежная политика 210 07.07 00000
00000 000 90,0 0,0 0

Муниципальная программа 
"Реализация основных направлений 
молодежной политики на территории 
муниципального образования 
"Известковское городское поселение" 
на 2017-2020 годы"

210 07.07 10000
00000 000 90,0 0,0

0
Основное мероприятие "Организация 
и проведение мероприятий по 
реализации основных направлений 
молодежной политики на территории 
поселения"

210 07.07 10001
00000 000 90,0 0,0

0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 07.07 10001
00000 200 60,0 0,0

0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 210 07.07 10001

00000 300 30,0 0,0 0

Культура, кинематография 210 08.00 00000
00000 000 9 601,3 728,3 8

Культура 210 08.01 00000
00000 000 9 601,3 728,3 8

Муниципальная программа 
"Развитие культуры в 
муниципальном образовании 
"Известковское городское поселение" 
на 2017-2020 годы"

210 08.01 05000
00000 000 9 601,3 728,3

8
Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений по 
организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами 
организаций культуры и 
библиотечного обслуживания"

210 08.01 05001
00000 000 9 358,3 715,3

8
Расходы на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате 
труда 

210 08.01 05001
01010 000 3 255,0 565,2

17

21



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

210 08.01 05001
01010 100 3 255,0 565,2

17
Расходы на увеличение основных 
средств 210 08.01 05001

01031 000 50,0 21,8 44
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 08.01 05001
01031 200 50,0 21,8

44
Иные расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

210 08.01 05001
01099 000 5 351,5 15,8

0
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

210 08.01 05001
01099 100 20,0 0,0

0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 08.01 05001
01099 200 260,0 15,8

6
Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности

210 08.01 05001
01099 400 5 053,5 0,0

0

Иные бюджетные ассигнования 210 08.01 05001
01099 800 18,0 0,0 0

Расходы на оплату отопления 210 08.01 05001
01123 000 600,0 107,6 18

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 08.01 05001
01123 200 600,0 107,6

18

Расходы на оплату электроэнергии 210 08.01 05001
01223 000 61,8 4,9 8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 08.01 05001
01223 200 61,8 4,9

8
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
казенных учреждений за счет 
платных услуг

210 08.01 05001
02001 000 40,0 0,0

0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 08.01 05001
02001 200 40,0 0,0

0
Основное мероприятие "Создание 
условий для массового отдыха 
жителей поселения и организация 
обустройства мест массового отдыха 
населения"

210 08.01 05002
00000 000 243,0 13,0

5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 08.01 05002
00000 200 199,5 13,0

7
22



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 210 08.01 05002

00000 300 43,5 0,0 0

Социальная политика 210 10.00 00000
00000 000 310,0 40,1 13

Пенсионное обеспечение 210 10.01 00000
00000 000 280,0 40,1 14

Непрограммное направление 210 10.01 99000
00000 000 280,0 40,1 14

Функционирование местных 
администраций 210 10.01 99400

00000 000 280,0 40,1 14
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 210 10.01 99400

49101 000 280,0 40,1 14
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 210 10.01 99400

49101 300 280,0 40,1 14
Другие вопросы в области 
социальной политики 210 10.06 00000

00000 000 30,0 0,0 0
Муниципальная программа 
"Доступная среда для инвалидов 
муниципального образования 
"Известковское городское поселение" 
на 2017-2020 годы"

210 10.06 11000
00000 000 30,0 0,0

0
Основное мероприятие "Организация 
и проведение мероприятий в области 
социально-культурной, спортивно-
оздоровительной программы и 
социальной реабилитации населения 
с ограниченными возможностями"

210 10.06 11001
00000 000 30,0 0,0

0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 10.06 11001
00000 200 30,0 0,0

0

Физическая культура и спорт 210 11.00 00000
00000 000 270,0 0,0 0

Физическая культура 210 11.01 00000
00000 000 270,0 0,0 0

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры и 
спорта на территории 
Известковского городского 
поселения на 2017-2020 годы"

210 11.01 06000
00000 000 270,0 0,0

0
Основное мероприятие "Обеспечение 
условий для развития физической  
культуры и спорта, организация и 
проведение спортивных 
мероприятий на территории 
городского поселения"

210 11.01 06001
00000 000 270,0 0,0

0
Расходы на мероприятия по 
развитию физической культуры и 
спорта

210 11.01 06001
09701 000 270,0 0,0

0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 11.01 06001
09701 200 260,0 0,0

0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 210 11.01 06001

09701 300 10,0 0,0 0

23



Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

210 14.00 00000
00000 000 507,0 126,8

25
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 210 14.03 00000

00000 000 507,0 126,8 25

Непрограммное направление 210 14.03 99000
00000 000 507,0 126,8 25

Функционирование местных 
администраций 210 14.03 99400

00000 000 507,0 126,8 25
Межбюджетные трансферты в части 
деятельности финансового органа 210 14.03 99400

14001 000 377,9 94,5 25

Межбюджетные трансферты 210 14.03 99400
14001 500 377,9 94,5 25

Межбюджетные трансферты в части 
деятельности контрольного 
ревизионного органа

210 14.03 99400
14002 000 86,1 21,5

25

Межбюджетные трансферты 210 14.03 99400
14002 500 86,1 21,5 25

Межбюджетные трансферты в части 
деятельности отдела по вопросам 
архитектуры и градостроительства

210 14.03 99400
14003 000 43,0 10,8

25

Межбюджетные трансферты 210 14.03 99400
14003 500 43,0 10,8 25

Всего расходов 210 0
00000
00000 000 29 879,8 3 615,8 12

24


